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Protokoll - Programutvalg for farmasi møte onsdag 24. mai 

Tilstede: Torgils Fossen, Svein Haavik, Reidun Kjome, Lone Holst, Anni Vedeler, Emmet Mc Cormack, 

Lars Herfindal, Linn Pedersen, Marte Nørve Årvik, Marion Kusche-Guldberg (for sak om 

emneevaluering av FARM280) 

Ikke til stede: Bengt-Erik Haug, Harald Wiker, Wei Wang, Ina Ottesen, Lene Røgelstad 

 

I  Godkjenning av innkalling og saksliste - Godkjent 

II Godkjenning av protokoll fra møte 25. januar 2017 i Programutvalg for farmasi - 
Godkjent 

  

5/17 Oppnevning av nytt programutvalg 2017-2020 
Programsekretær sendte ut en epost til alle i programutvalget 16. mai 2017, med 
kopi til instituttledere, der alle medlemmer ble bedt om å vurdere om de ønsket å 
fortsette i programutvalget for perioden 2017-2021. Ingen tilbakemeldinger eller 
merknader kom inn til fristen fredag 19. mai 2017. 

Programutvalget for farmasi takker Lone Holst for at hun ønsker å fortsatt stille som 
programutvalgsleder i farmasi.  

Vedtak:  
Lone Holst ønsker å fortsatt stille som programutvalgsleder for farmasi. De øvrige 
medlemmene fortsetter i programutvalget. 

 

6/17 Endring i vurderingsform i emnet FARM290, Farmakologi I 

Emneansvarlig Lars Herfindal ønsker å gjøre justeringer pensumlitteraturen og 
innføre mappeevaluering som obligatorisk aktivitet i emnet FARM290, Farmakologi I. 

 

Vedtak: 

PU støtter forslaget til endringer og oppdaterer emnebeskrivelsen til: 

Undervisningsformer og omfang av organisert undervisning: 

Førelesningar, kollokvier og gruppearbeid. 40 timar førelesningar, 12 timar 

gruppeundervisning (case-studiar). 8 timar kollokvier. 

Obligatorisk undervisningsaktivitet: 

Innlevering av mappe 



 

7/17 Endring i vurderingsform FARM395, Farmakoterapi 

Emnet FARM395, farmakoterapi, hadde høsten 2016 en vurderingsform der 
studentene kunne sitte hjemme og løse eksamensoppgaven, med alle hjelpemidler 
tillat. Siden eksamen kun er på 2 timer, er det vanskelig å kunne tilby it-hjelp om noe 
oppstår underveis i eksamen. Om studentene sitter i UiB-lokalet under eksamen er 
det lettere å kunne gi it-støtte for de som måtte trenge det. 

   

Vedtak: 

Vurderingsform endres fra hjemmeeksamen til vanlig skriftlig eksamen som skal 

gjennomføre i UiB lokale. Endring i emnebeskrivelsen: 

 

Vurderingsformer 

A. Mappeevaluering, som samla innlevering ved slutten av kurset. Krav til innhald i 

mappa vert gitt i særskilt plan som presenterast ved kursstart.  

B. 2 timar skriftlig eksamen. Alle skriftlege og digitale kjelder er tillate. 

 

 

8/17 Endring i emnebeskrivelse FARM205, samfunnsfarmasi og veiledet praksis  

Nasjonalt har det i mange år vært enighet om at en student bare har to forsøk på 

praksis - altså bare kan bli tildelt praksisapotek 2 ganger fra samme studiested. Dette 

har ikke vært inne i emnebeskrivelsen for FARM205, men vi ser behovet nå. Den 

samme regelen inngår i emnebeskrivelsen ved UiO og bør også inngå i vår. Praksis 

involverer ikke bare student og studiested, men også praksisfeltet. Det er urimelig å 

forvente at praksisfeltet skal stille med ressurser (personale, læringsarena) mer enn 2 

ganger for samme student. 

Vedtak: 

PUF ønsker å innføre at studenter kun kan gjennomføre veiledet apotekpraksis i 

forbindelse med emnet FARM205, to ganger. Emnebeskrivelsen oppdateres med 

tekst i fet skrift: 

Obligatorisk undervisningsaktivitet: 

Det er obligatorisk oppmøte på undervisinga og obligatorisk innlevering av oppgåver i 

tilknyting til undervisinga (gyldig 4 semester). Rettleia praksis i apotek med 

innlevering av oppgåver er obligatorisk (gyldig 4 semester). Både undervisinga i 

Samfunnsfarmasi II og rettleia praksis må vere godkjent for å få gå opp til avsluttande 

eksamen i emnet. 

Dersom studentens praksisopphold vurderes til ikke bestått, må praksisoppholdet 

tas på nytt. En student kan ikke tildeles praksis mer enn to ganger.  



9/17  Status for revisjon av emnebeskrivelser (diskusjonssak) 
Noen er ferdig med sine justeringer av emnebeskrivelsene og noen holder fortsatt 
på. PUF diskuterte på hvilket nivå læringsutbyttet skal beskrives, og var bekymret og 
uenig i NOKUTs sine uttalelser om at det var en «E-student» som skal beskrives. 

 

10/17 Egenbetaling på studieturer (diskusjonssak) 

 Studieturene på farmasistudiet er ikke obligatoriske, men de anses som viktig for 
studiet. Studieturen på 2. semester er ment som en introduksjon til farmasi som fag 
og yrke, og ment for å motivere studentene videre i studiet. Studentene betaler selv 
flybilletten sin på denne tuen, da turen alltid legges til uken etter påske, og 
studentene er mer fleksible til å ha utreisested fra andre plasser enn Bergen i 
forbindelse med evt. påskeferie. 

Studieturen på 7. semester er nært knyttet opp til klinisk og galenisk farmasi, som 
undervises i samme semester. Turen skal være et supplement til undervisningen 
studentene har ved UiB. De får se og lære ting UiB ikke kan tilby i sin undervisning, 
f.eks. steril produksjon i industriell skala. Det er vanskelig å kunne tilby et alternativt 
opplegg hjemme når en del av hensikten med turen er å reise til en annen plass og 
se/oppleve noe UiB ikke kan tilby. Det er ingen egenandel på denne studieturen.  

Farmasi ønsker å opprettholde at studieturene skal være frivillig, men vi oppfordrer 
til at studentene deltar.  

 

11/17 Studentdrevet apotek (diskusjonssak) 

 I forbindelse med bygging av Helsecampus Årstadvollen kom tanken om et 
studentdrevet apotek opp. Det viste seg vanskelig å få plass til apoteket i nybygget, 
men det har nå vist seg at Haraldsplass Diakonale Sykehus er veldig interessert i et 
samarbeid om et studentdrevet apotek på deres arealer. HDS holder på med en stor 
ombygging som ventes ferdig våren 2019. Det har vært kontakt med alle 
apotekkjedene og sykehusapoteket i Bergen om mulig samarbeid og det er laget en 
skisse til hvordan et studentdrevet apotek kan drives. Dekan på MOF er veldig 
engasjert i saken og MAT-NAT er informert om hva vi tenker på. Vi venter i 
øyeblikket på eksperthjelp fra jurister, så vi kan gjøre alt formelt riktig. Oppdatering 
kommer på første PU-møte på høsten. 

 

 

 
 

Orienteringer 
Profesjonsrådet - utgikk 
 
Emneevalueringer 
FARM150: Emneansvarlig har endret noe på undervisningen og vil ha forelesning og kollokvier 
integrert i en fire-timers bolk. Emnet FARM131, som undervises i samme semester, vil også legge om 
på noe av undervisningen slik at studentene får mer tid på emnet FARM150. 



 
FARM280: Det var mange studenter som ikke fikk bestått på denne eksamen, 7 av 20, og 10 
studenter fikk karakterene D og E. Emneansvarlig kommenterte at studentene generelt er fornøyd 
med undervisningen og at de har fått en kortere, tilpasset eksamen. Emneansvarlig mente at noen 
studenter hadde gamblet på tema for eksamen, men også en del av besvarelsene på MCQ-
spørsmålene var svake. Det har vært vanskelig å få til kollokvier i emnet da det er vanskelig å få tak i 
kollokvieledere. Studentene oppfordres til å danne kollokviegrupper selv. Emneansvarlig mener 
emnet har litt for stor arbeidsbelastning, men det er vanskelig å kutte temaer. 
 
 
Arbeidsgruppe økt studentopptak for farmasi: 
Foreløpig rapport sendes til medlemmene i PUF. 
 
 
Søknadstall:  
Søknadstallet er ca. det samme som i fjor, 97 førstevalgsøkere i 2017 mot 100 i 2016. 
 
Fakultetsnavn: 
Det er foreslått at fakultetet endrer navn fra Det medisinsk-odontologiske fakultet/Faculty of 
Medicine and Dentistry til Det medisinske fakultet/Faculty of Medicine. 
 
 
Eventuelt: 
Fra FFU: Kull 2016 melder at kollisjoner i timeplanen må unngås, svært uheldig var det at 
midtsemestereksamen og laboratoriekurs i FARM110 kolliderte.  
MOSU etterlyser flere opptak/podcast av forelesninger 
 

Neste møte: 
Etter 20. september 
Slutten av november 
Sekretær sender ut innkalling 


